
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
RUA JACARANDA, 300 – BAIRRO NAÇÕES – www.fazendariogrande.pr.gov.br/concurso

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 13/2010

SÚMULA: Convoca os Candidatos para a realização da
Prática  do  Concurso  Público,  divulgado  no  Edital  nº
01/2010,  dos  cargos  Eletricista,  Mecânico,  Motorista  de
Ambulância,  Motorista  de  Ônibus  Escolar,  Motorista  de
Veículos  Pesados,  Operador  de  Escavadeira  Hidráulica,
Operador  de  Motoniveladora,  Operador  de  Retro
Escavadeira, Operador de Rolo Compactador, Operador de
Trator  Agrícola,  Padeiro/Confeiteiro,  Pedreiro  e  Pintor  de
Parede.

 

   
O  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  CONCURSO

PÚBLICO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria 48A, resolve:

 

 T O R N A R  P Ú B L I C O

O presente  EDITAL  que  Convoca  os  Candidatos  para  a  realização  da
Prática a qual será realizada conforme datas abaixo relacionadas. Para os cargos
de   Eletricista, Mecânico, Motorista de Ambulância, Motorista de Ônibus Escolar,
Motorista de Veículos Pesados, Operador de Escavadeira Hidráulica, Operador de
Motoniveladora, Operador de Retro Escavadeira, Operador de Rolo Compactador,
Operador de Trator Agrícola, Padeiro/Confeiteiro, Pedreiro e Pintor de Parede.

1. DO HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS

1.1. Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital deveram com-
parecer às 09h00 do dia estabelecido para a realização da prova prática
do cargo pretendido.

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
RUA JACARANDA, 300 – BAIRRO NAÇÕES – www.fazendariogrande.pr.gov.br/concurso

GRUPO OCUPACIONAL – BÁSICO LOCAL DE  DA PROVA PRÁTICA DATA
CARGOS

ELETRICISTA R. Venezuela, 247 - Nações 30/05/10

MECÂNICO R. Venezuela, 247 - Nações 21/05/10

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA R. Venezuela, 247 - Nações 30/05/10

MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR R. Venezuela, 247 - Nações 23/05/10

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS R. Venezuela, 247 - Nações 30/05/10

OPERADOR DE MOTONIVELADORA R. Venezuela, 247 - Nações 30/05/10

OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA R. Venezuela, 247 - Nações 30/05/10

OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRA. R. Venezuela, 247 - Nações 30/05/10

OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR R. Venezuela, 247 - Nações 30/05/10

OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA R. Venezuela, 247 - Nações 30/05/10

PADEIRO/CONFEITEIRO R. Venezuela, 247 - Nações 21/05/10

PEDREIRO R. Venezuela, 247 - Nações 23/05/10

PINTOR DE PAREDE R. Venezuela, 247 - Nações 23/05/10

2. DOS DOCUMENTOS QUE DEVEM SER APRESENTADOS

2.1.  O  candidato  deve  portar  os  documentos  citados  no  Item  8.2.  do  Edital
001/2010,  a  falta  da  apresentação  destes  impossibilitará  a  realização  da
prova prática.

 

Fazenda Rio Grande, 14 de Maio de 2010.

GILBERTO VOGEL
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

2


